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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 9;  

Nhiệm vụ trọng tâm tháng 10 năm 2024 

 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 9 NĂM 2024.  

1. Sản xuất nông nghiệp:   

- Chỉ đạo Ban nông nghiệp 2 HTX, các cơ sở xóm tiếp tục tuyên truyền nhân dân 

kiểm tra đồng ruộng phun trừ sâu bệnh kịp thời đặc biệt sâu độc thân cuối vụ, bệnh đạo 

ôn cổ bông… 

 - Tiếp tục theo dõi dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm, xây dựng kế hoạch công 

tác tiêm phòng vụ thu năm 2024 

2. Xây dựng cơ bản, giao thông thủy lợi:   

- Phối hợp với các đơn vị thi công triển khai tổ chức xây dựng các hạng mục phụ 

trợ trường Mầm non đảm bao theo kế hoạch; 

-  Hoàn thiện hồ sơ gói thầu các hạng mục Cổng, tường bao, sân Trụ sở: Đảng ủy, 

HĐND, UBND xã; 

- Khảo sát, xây dựng kế hoạch mở rộng diện tích nhà đa năng phục vụ thẩm định 

trường Tiểu học được công nhận lại trường đạt chuẩn Quốc gia mức độ II; 

- Khảo sát xây dựng kế hoạch hạ giải một số ki ốt khu vực chợ Đền, chuyển bia 

tưởng niệm liệt sĩ Trần Thiện Rụ về vị trí phù hợp; 

- Phối hợp đơn vị thi công tổ chức cất nóc Đền Trạch Hải, xây dựng tháp Chùa 

Lương; 

- Giải phóng mặt bằng phục vụ xây dựng Đền Chánh; 

- Kiện toàn ban chỉ đạo phòng chống lụt bão; 

- Xây dựng kế hoạch tuần tra canh gác, túc trực hộ đê từ ngày 10/9 đến 16/9  

- Phối hợp các trường học tổ chức nghiệm thu tu sửa cơ sở vật chất đảm bảo phục 

vụ năm học mới 2024-2025. 

3. Xây dựng NTM, Vệ sinh môi trường:  

- Tuyên truyền vận động nhân dân phân loại và xử lý rác thải tại nơi đầu nguồn.  

- Tuyên truyền vận động nhân dân tham gia mua thẻ BHYT; 



- Phân công cán bộ, công chức phụ trách các tiêu chí chuẩn bị hồ sơ phục vụ thẩm định 

NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu về ANTT. 

4. Quản lý đất đai, môi trường: 

- Phối hợp tổ công tác tăng cường quản lý đất đai, thường xuyên kiểm tra phát hiện 

những sai phạm trong quản lý và sử dụng đất đai để kịp thời xử lý những sai phạm. 

- Đo đạc, khảo sát diện tích các hộ xóm 22 phục vụ cho việc kè sông Trệ. 

- Trích đo đất khu vục đền Chánh. 

- Tiếp tục triển khai đính chính sổ đỏ cho nhân dân theo sự chỉ đạo của UBND 

huyện. 

- Phối hợp tổ chức đấu giá 06 lô đất cho nhân dân làm nhà ở kết quả: đạt 5,533 tỷ 

đồng vượt giá sàn 97,3 triệu đồng. 

- Ký hợp đồng với các hộ thuê đất đầm ven đê.  

5. Tài chính:  

- Chỉ đạo công chức chuyên môn nghiên cứu tài liệu liên quan để nâng cao trình độ 

chuyên môn. 

- Tập trung rà soát danh sách, phối hợp ban quản lý chợ Đền tổ chức thu tiền chỗ 

ngồi chợ Đền, đôn đốc thu tiền Đò phà theo kế hoạch. 

- Rà soát các khoản thu, chi thường xuyên để cân đối tài chính. 

6. Công tác văn hóa - xã hội.  

- Đài truyền thanh khắc phục sự cố, sửa chữa các cụm loa, tăng cường tuyên truyền 

các tin bài của địa phương về sản xuất nông nghiệp, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã 

hội, công tác PCCC, tuyên truyên nhân dân mua thẻ BHYT; công tác quản lý và sử dụng 

đất đai, luật giao thông đường bộ; cấp căn cước cho trẻ dưới 14 tuổi, tuyên truyền cài đặt 

tài khoản định danh cá nhân, tuyên truyền khai giảng năm học mới, kỷ niệm 79 năm 

cách mạng tháng tám và quốc khánh 02/9. 

- Thành lập BTC và tổ chức tết trung thu 2024 đảm bảo an toàn, lành mạnh; 

 - Các trường tổ chức khai giảng năm học mới, tổ chức xây dựng kế hoạch giảng 

dạy trong năm học đảm bảo theo quy định của Bộ giáo dục. 

- Rà soát thân nhân liệt sĩ phục vụ cho giám định AND. 

- Rà soát hộ nghèo, cận nghèo, thoát nghèo, xây dựng kế hoạch bình xét hộ nghèo, 

cận nghèo, hộ có mức sống trung bình năm 2025; 

- Tổ chức dâng hương kỷ niệm 724 năm ngày kỵ Đức Thánh Trần. 

7. Quốc phòng -An ninh: 

7.1. Quốc phòng:   

- Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự, chuẩn bị tốt các điều kiện cho công tác sơ, 

khám tuyển NVQS năm 2025 đảm bảo theo kế hoạch của BCH quân sự huyện.  



7.2. An ninh: 

- Duy trì lịch trực đảm bảo tốt ANTT, ATXH, ATGT; công tác PCCC. 

- Tiếp tục tuyên truyền nhân dân cài đặt, đăng ký làm thẻ căn cước cho trẻ dưới 14 tuổi 

và thực hiện đề án 06 của Chính Phủ đảm bảo đạt hiệu quả. 

- Tổ chức bàn giao chức danh trưởng công an; 

- Phân công các đồng chí công an phụ trách xóm: Đồng chí Thế phụ trách xóm 10; Đồng 

chí Phú phụ trách xóm 1; Đồng chí Trung phụ trách xóm 24. 

8. Văn phòng, Tư pháp, Một cửa:  

- Tham mưu UBND xã phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tổ chức tốt công tác 

tiếp công dân theo quy định; Duy trì lịch trực nhận và trả kết quả tại bộ phận “Một cửa” 

đảm bảo không xảy ra thắc mắc khiếu kiện, giải quyết thủ tục hành chính công trên cổng 

dịch vụ công quốc gia. 

- Tiếp tục duy trì, thực hiện nghiêm quy chế làm việc của UBND xã, Chỉ thị số  

26 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 11 của Chủ tịch UBND tỉnh, Chỉ thị số 09  của 

Chủ tịch UBND huyện về chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương, đạo đức công vụ, tuyên truyền 

luật phòng chống tham nhũng lãng phí, thực hành tiết kiếm đến toàn thể CBCC trong  

thực hiện nhiệm vụ được giao.  

- Phối hợp các bộ phận liên quan tập trung giải quyết đơn thư, kiến nghị của công 

dân không để các vụ việc diễn biến phức tạp kéo dài. 

* Bên cạnh những kết quả đạt được, trong tháng còn một số hạn chế sau: 

- Lĩnh vực Tài chính – kế toán:  Công chức chuyên môn chưa chủ động công việc 

chuyên môn, nhiệm vụ được giao chưa đáp ứng được với yêu cầu thực tế của địa 

phương dẫn đến việc cân đối thu chi ngân sách còn gặp khó khăn. 

- Lĩnh vực đất đai:  

+ Chưa giải quyết dứt điểm vụ việc vi phạm đất của hai hộ dân gồm: hộ ông Vụ 

xóm 13 và hộ ông Giá xóm 18. 

+ Công tác kiểm tra về môi trường tại khu vực di tích chưa được thường xuyên. 

- Lĩnh vực văn hóa: Các tin bài đăng cổng thông tin của xã còn hạn chế. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 10 NĂM 2024 

1. Sản xuất nông nghiệp:   

- Chỉ đạo Ban nông nghiệp, 2 HTX, các cơ sở xóm tiếp tục tuyên truyền nhân dân 

thường xuyên kiểm tra đồng ruộng phát hiện phun trừ kịp thời sâu bệnh cuối vụ. 

- Chỉ đạo 2 HTX, các cơ sở xóm chủ động hợp đồng máy gặt để phục vụ cho việc 

thu hoạch lúa mùa đảm bảo nhanh gọn khi lúa chín. 

- Chỉ đạo bộ phận thú y đăng ký lấy vắc xin, triển khai tiêm phòng vụ Thu 2024 

đảm bảo theo kế hoạch. 



2. Xây dựng cơ bản, giao thông thủy lợi:   

- Phối hợp, tổ chức đấu thầu các công trình phụ trợ xây dựng trụ sở UBND xã. 

- Đôn đốc các đơn vị thi công đảm bảo xây dựng theo kế hoạch. 

- Phối hợp nhà tài trợ tuyên truyền vận động xã hội hóa xây dựng Đền Nam Hải 

Phúc Thần. 

- Triển khai nâng cấp mở rộng diện tích nhà đa năng phục vụ cho thẩm định trường 

Tiểu học đạt chuẩn quốc gia mức độ II. 

- Xây dựng kế hoạch hạ giải một số ki ốt khu vực chợ Đền. 

- Ban an toàn giao thông kiểm tra một số hộ dân ven đường không để cành cây, bàn 

ghế lấn chiếm hành lang đường. 

- Tổ chức kiểm đếm đền bù giải phóng mặt bằng đường từ miếu ba Bà Chúa đi 

quốc lộ 37B. 

3. Quản lý đất đai, môi trường: 

- Phối hợp tổ công tác tăng cường quản lý đất đai, thường xuyên kiểm tra phát hiện 

những sai phạm trong quản lý và sử dụng đất đai để kịp thời xử lý những sai phạm đặc 

biệt thường xuyên kiểm tra khu vực tổ dân phố Phú Cường, xóm 13, xóm 18 đến xóm 

24 và các diện tích xâm canh Hải Đường, Hải Trung, Trực Đại. 

- Kiện toàn tổ công tác của UBND xã giải quyết xử lý các vi phạm về lĩnh vực đất đai. 

- Giải quyết dứt điểm vi phạm của 02 hộ dân, yêu cầu hộ ông Vụ xóm 13 giải 

phóng mặt bằng trả lại lối đi cho các hộ có ruộng phía trong; hộ ông Giá xóm 18 tháo dỡ  

nán trại trả lại mặt bằng đồng thời yêu cầu đồng chí Giới báo cáo đồng chí chủ tịch 

UBND xã bằng văn bản  về việc giải quyết vi phạm của 2 hộ.  

- Phối hợp bộ phận Tài chính đôn đốc các hộ trúng thầu nộp tiền vào kho bạc. 

- Phối hợp rà soát diện tích đất công, xét miễn giảm sản lượng vụ mùa 2024. 

- Quản lý chặt chẽ việc sử dụng đất nghĩa trang nhân dân đặc biệt Mùa Đông ken. 

4. Xây dựng NTM, Vệ sinh môi trường:  

- Tuyên truyền vận động nhân dân phân loại và xử lý rác thải tại nơi đầu nguồn.  

- Tuyên truyền vận động nhân dân tham gia mua thẻ BHYT. 

- Đôn đốc các đầu mối phụ trách các tiêu chí hoàn thiện hồ sơ phục vụ cho thẩm định 

NTM của xã. 

- Tổ chức thu gom xử lý vỏ bao bì thuốc bảo vệ thực vật và rác thải y tế. 

5. Tài chính:  

- Công chức tài chính cần chủ động trong lĩnh vực phụ trách, tích cực học tập, 

nghiên cứu tài liệu liên quan để nâng cao trình độ chuyên môn. 

- Tập trung rà soát các nguồn thu, chi đảm bảo cân đối ngân sách theo quy định. 



- Tiếp tục hoàn thiện thanh toán các nguồn như: nguồn hỗ trợ cây lúa, nguồn làm 

lương. 

- Tham mưu UBND xã làm phiếu thu thanh toán các khoản thu vụ Mùa 2024 gồm: 

+ Thu rác: 80.00đ/ khẩu/tháng. 

+ Thu thuê thầu ruộng công điền: Thu 40% cả năm. 

+ Thu thuế đất phi nông nghiệp. 

6. Công tác văn hóa - xã hội.  

- Đài truyền thanh khắc phục sự cố, sửa chữa các cụm loa, tăng cường tuyên truyền 

các tin bài của địa phương về sản xuất nông nghiệp, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã 

hội, công tác PCCC, đề án 06, tuyên truyên nhân dân mua thẻ BHYT; công tác quản lý 

và sử dụng đất đai, luật giao thông đường bộ; cấp căn cước cho trẻ dưới 14 tuổi, tuyên 

truyền cài đặt tài khoản định danh cá nhân, hướng dẫn số 70. 

- Kiểm tra các cơ sở di tích đôn đốc quét vôi ve, thu dọn rác khu vực bờ hồ Chùa 

Lương. 

- Phối hợp công an xã kiểm tra các cơ sở kinh doanh có điều kiện về đảm bảo 

ANTT đặc biệt các quán Karaoke. 

- Phối hợp rà soát hộ nghèo, cận nghèo, đánh giá thực hiện chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững và rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025. 

- Chỉ đạo trường tiểu học hoàn thiện hồ sơ đảm bảo tiêu chí Trường đạt Chuẩn 

Quốc gia mức độ II. 

7. Quốc phòng – An ninh: 

7.1. Quốc phòng:   

- Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự, chuẩn bị tốt các điều kiện cho công tác sơ, 

khám tuyển nguồn nhập ngũ năm 2025 đảm bảo theo kế hoạch của BCH quân sự huyện.  

- Tổ chức sơ tuyển NVQS năm 2025 vào ngày 12/10/2024 (Thứ bảy) đảm bảo theo kế 

hoạch của BCH Quân sự huyện.  

7.2. An ninh: 

- Duy trì lịch trực đảm bảo ANTT, ATXH, ATGT; công tác PCCC. 

- Đảm bảo giao thông khu vực Chợ Đền và cầu Ngói, tổ chức điều tiết giao thông khu 

vực các trường học. 

- Giải tỏa một số hộ kinh doanh bán hàng lấn chiếm nòng, lề đường. 

- Phối hợp kiểm tra một số quán Karaoke. 

8. Văn phòng, Tư pháp, Một cửa:  

- Tham mưu UBND xã phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tổ chức tốt công tác 

tiếp công dân theo quy định; Duy trì lịch trực nhận và trả kết quả tại bộ phận “Một cửa” 



đảm bảo không xảy ra thắc mắc khiếu kiện, giải quyết thủ tục hành chính công trên cổng 

dịch vụ công quốc gia. 

- Tiếp tục duy trì, thực hiện nghiêm quy chế làm việc của UBND xã, Chỉ thị số  

26 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 11 của Chủ tịch UBND tỉnh, Chỉ thị số 09  của 

Chủ tịch UBND huyện về chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương, đạo đức công vụ, tuyên truyền 

luật phòng chống tham nhũng lãng phí, thực hành tiết kiệm đến toàn thể CBCC trong  

thực hiện nhiệm vụ được giao.  

- Phối hợp MTTQ xây dựng kế hoạch bình xét hộ nghèo, cận nghèo, hộ có mức 

sống trung bình. 

- Tham mưu UBND xã làm báo cáo phục vụ giám sát của ban kinh tế HĐND 

huyện. 

Trên đây là báo cáo kết quả tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 9 và những nhiệm 

vụ trọng tâm trong tháng 10 năm 2024, đề nghị cán bộ, công chức xã nghiêm túc thực 

hiện những nhiệm vụ đã thông qua./. 

Nơi nhận: 

- TV Đảng uỷ, TT HĐND, LĐ UBND; 

- Các ban ngành, đoàn thể;  CBCC; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Lưu Văn Tình 
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